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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M62824402A

2. Data e Regjistrimit 24/04/2026
3. Emri i Subjektit VESA 2A INVEST
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/04/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 14/04/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Fier Fier   Lagjja 16 Prill, Rruga Llukan Toska, afer 
Stadiumit, Fier - Shqiperi 

100,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit 1. Ndërtime civile, industriale, turistike, bujqësore, mbi dy 
kate dhe kompletimin me instalimet e nevojshme per to. 
Ndërtim rruge kategoria V,IV, III,II,I dhe rruge speciale 
(autostrada), Veshje me asfaltobeton te rrrugeve (ndërtim 
mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltim sheshe. Ndërtim vepra 
arti te vogla deri 6 metra. Ndërtim ujesjelles kanalizime. 
Ndërtim vepra kullimi, ujitje toke e impiante vaditëse. 
Rikonstruksion godina civile, ekonomike veshje fasadash etj. 
Montim dhe instalim i impianteve termike ventilimit dhe 
kondicionimit te ajrit dhe mirembajtja e tyre. Punim me 
metal, dru, etj.  2. Zyre info,sherbime ndermjetesimi dhe 
konsulence. Shitje, blerje,shkembime pronash dhe dhenie me 
qira. Menaxhim te strukturave turistike dhe studime tregu.   
3. Agjensi Imobilare, blerje, shitje,ndermetesim dhenie me 
qera e pasurive te paluajtshme. Blerje, shitje, shkembim, 
rivleresim, tregtim i tokave dhe i ndertesave. Analize dhe 
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preventiva, ndertime, ristrukturime, shkaterrime, indertime 
dhe rekuperime ndertimore te godinave, ndertesave civile 
dhe industriale, rustike. Krijim dhe Zgjerim rrjeti 
Franchising. Studime tregu per pasuri te paluajtshme. 
Komisioner dhe agjensi per te tretet. Trajnim dhe konsulence 
ne trajtimin dhe shitjen e pasurive te paluajtshme.   4. 
Investime ne sektore te ndryshme te industrise si ne fushen e 
sherbimeve te ndertimit dhe te bujqesise. Realizimi I 
kontratave te sipermarrjes, mareveshjeve, ortakerive, 
shoqerive te perbashketa apo i formave te tjera te lejuara nga 
legjislacioni shqiptar me persona fizike dhe juridike 
shqiptare apo te huaj per te realizuar operacione industrial 
tregtare dhe veprimtari te ndryshme qe jane te nevojshmedhe 
ne interes te shoqerise. 5. Çdo aktivitet tjeter te lidhur me 
aktivitetin kryesor ne perputhje me legjislacionin e 
zbatueshem shqiptar. 6. Shoqeria do te kryeje veprimtarine e 
saj ne perputhje me legjislacionin e zbatueshem shqiptar. 
Edison Sali10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 13/04/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Edison Sali
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: VESA 2A INVEST
E-Mail: edisonsali@gmail.com  
Telefon: 0683613123  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AA880ED-71C1-4E98-A869-C743F27AA15C
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Regjistrimi Fillestar: CN-596186-04-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 20/05/2026


